
ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022 - Nº 6549 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

PROCESSO NOME CPF 
TERMO DE 

ADVERTENCIA 
NOTIFICAÇÃO 

3500.061410/2017 

EDRIANA 

MARIA 

BEZERRA 

057.695.104-

80 
056/2021 026515/2017 

3500.061461/2017 

APENSO: 

3500.028489/2017 

ANGELA 

BARBOSA DA 

SILVA 

049.828.524-

30 
057/2021 026297/2017 

3500.061937/2017 

APENSO: 

3500.028460/2017 

ANTONIO JOSÉ 

DA SILVA 

662.172.704-

63 
058/2021 027068/2017 

  

Tornando sem efeito a publicação do Edital de Advertência nº 

010/2021 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, 

Edição nº. 6222, de 16 de junho de 2021, apenas no que se refere aos 

processos supracitados. 

Ficam cientes de que caso permaneçam inadimplentes, estarão sujeitos 

a suspensão e, posteriormente, cassação do termo de permissão, nos 

termos do artigo 11 da Lei Municipal nº. 5.399/2004. 

  

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022. 

  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio 

Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5B4976C5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

EDITAL DE ADVERTÊNCIA Nº. 024/2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 
  

PUNIR com a penalidade de ADVERTÊNCIA o requerente abaixo 

relacionado sobre inadimplência com as taxas devidas: 

  

PROCESSO NOME CPF 
TERMO DE 

ADVERTENCIA 
NOTIFICAÇÃO 

03500.074215/2017 
JOSÉ EDVAN DE 

LIMA SILVA 

013.642.984-

06 
054/2022 0027414/2017 

  

Tornando sem efeito a publicação do Edital de Advertência nº. 

019/2021 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, 

Edição nº. 6331, de 1º de dezembro de 2021, apenas no que se refere 

ao processo supracitado. 

Fica ciente de que caso permaneça inadimplente, estará sujeito a 

suspensão e, posteriormente, cassação do termo de permissão, nos 

termos do artigo 11 da Lei Municipal nº. 5.399/2004. 

  

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022. 

  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio 

Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F19BA766 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

EDITAL DE ADVERTÊNCIA Nº. 022/2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 
  

PUNIR com a penalidade de ADVERTÊNCIA os requerentes abaixo 

relacionados sobre inadimplência com as taxas devidas: 

 

  

PROCESSO NOME CPF/CNPJ 
TERMO DE 

ADVERTÊNCIA 
NOTIFICAÇÃO 

3500.039094/2017 
FABIO ANGELO 

DE FRANCA 

013.230.584-

43 
049/2022 025089/2017 

4000.045771/2015 

GENIVAN 

PEREIRA DA 

SILVA 

889.815.411-

09 
050/2022 017485/2015 

3500.072282/2017 
SEVERINO 

BEZERRA 

543.264.864-

49 
051/2022 026149/2017 

3500.004719/2018 
ROBERTO ALVES 

DA SILVA 

553.812.204-

97 
052/2022 000160/2017 

3500.054047/2020 

ANTONIA 

DEODATO 

FERREIRA 

039.302.594-

27 
053/2022 S/N 

  

Ficam cientes de que caso permaneçam inadimplentes, estarão sujeitas 

a suspensão, e posteriormente, cassação do termo de permissão, nos 

termos do Artigo 47 da Lei Municipal nº. 4.454/1995. 

  

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022. 

  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio 

Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5B34F89B 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0651/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº.183/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.082583/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento 

com instalação de aparelhos condicionadores de ar (itens fracassados 

do PE nº 069/2022), para atender as necessidades dos Órgãos e 

Entidades do Município de Maceió. 

  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE 

SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: 

Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa e a empresa 

MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 27.390.535/0001-72, situada na Rua 64, nº. 135 - 

Quadra B28 - Sala 07 – Bairro: Jardim Goiás - Goiânia/GO – CEP Nº. 

74.810-310, perfazendo o valor global de R$208.000,00 (Duzentos e 

oito mil reais). 
  

COTAS PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) E COTA 

RESERVADA ME/EPP 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

COTA PRINCIPAL 75% 

01 

Condicionador de ar, tipo janela, 

capacidade de refrigeração nominal: 

18.000 btu/h, ciclo: frio, 220 v, 60 hz, 

controle mecânico, liga e desliga, ajuste 

de temperatura manual, classe de 

eficiência energética "a", com 

certificação reconhecida pelo 

INMETRO, com instalação. MIDEA 

CARRIER Ar Condicionado Springer 

Midea Janela Silentia 18.000 BTU/h 

Frio 220v - Mecânico | ZCI185BB 

Und 39 4.000,00 156.000,00 

COTA PRINCIPAL 25% 

13 

Condicionador de ar, tipo janela, 

capacidade de refrigeração nominal: 

18.000 btu/h, ciclo: frio, 220 v, 60 hz, 

controle mecânico, liga e desliga, ajuste 

de temperatura manual, classe de 

eficiência energética "a", com 

certificação reconhecida pelo 

INMETRO, com instalação. MIDEA 

CARRIER Ar Condicionado Springer 

Midea Janela Silentia 18.000 BTU/h 

Frio 220v - Mecânico | ZCI185BB 

Und 13 4.000,00 52.000,00 

  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 

12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir 

da publicação deste Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Maceió - DOEM. 

  



ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022 - Nº 6549 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022. 

  

CAIO L.V.C. BUARQUE 
Diretor – Matrícula nº. 954293-0 

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:43407FD8 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

095/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03000.092481/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ARSER, comunica 

que estará realizando licitação Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de Kit’s para brinquedotecas, para atender à 

necessidade dos diversos Órgãos e Entidades da Administração 

Pública do Município de Maceió, nas especificações constantes no 

Formulário de Participação.  

A ARSER atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 

Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 

que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Maceió-AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 

futura aquisição através do Processo Administrativo nº. 

03000.092481/2022. 
  

Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado 

deverá preencher o Formulário de participação, informando seu 

quantitativo estimado e justificando essa estimativa. O Formulário de 

participação deverá ser entregue devidamente assinado e carimbado 

pela Autoridade Competente e o responsável pelas informações, no 

prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, contados desta publicação, na 

Gerência de Planejamento e Contratações da ARSER, na Avenida da 

Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 -

Telefone: (082) 3312-5100. 

A ausência de resposta ao presente convite no prazo informado será 

entendida como inexistência de interesse do Órgão na futura 

contratação. 

  

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022. 

  

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 
Gerência de Planejamento e Contratação/ARSER. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8D0800F6 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 0202/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 03000.092481/2022. 

 

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará CONSULTA 

PÚBLICA. 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Kit’s para brinquedotecas. 

  

PERÍODO: 05 (cinco) dias a partir desta publicação. 

  

INSTRUÇÕES E LOCAL: O Formulário de Manifestação encontra-

se disponível no site www.licitacao.maceio.al.gov.br. As 

contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidas 

diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no site 

supramencionado. Todas as manifestações e contribuições recebidas 

serão anexadas ao processo administrativo, objetivando a 

transparência e lisura do procedimento em questão. Informações: 

(082) 3312-5100. 

  

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022. 

  

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 
Gerência de Planejamento e Contratação/ARSER. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:617B7D53 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0621/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

163/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.035887/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

gêneros alimentícios 2 (itens remanescentes do PE nº 38/2022), a fim 

de atender as necessidades da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER e demais 

Órgãos do Município. 

  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE 

SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: 

Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa 

BOMBONIERE BRASIL DOCE LTDA. - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 16.690.055/0001-00, situada na Avenida Maceió, 

nº. 860 – Bairro: Tabuleiro do Martins - Maceió/AL – CEP Nº. 

57.061-110, perfazendo o valor global de R$ 63.070,00 (Sessenta e 

três mil e setenta reais). 
  
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME´S E EPP´S 

ITEM DESCRIÇÃO 
Unid. 

Medida 
QUANT 

VALOR 

UNIT. R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

1 

Pipoca Salgada – produto de 

aproximadamente 45g. Composição: 

Milho canjica, Gordura vegetal, Sal 

e Aroma sintético idêntico ao sabor 

natural da manteiga. Validade 

mínima de 6 meses a partir da data 

da entrega. Pacote com 10 und. 

Marca: Fofinha 

PCT c/ 

unid 
5300 11,90 63.070,00 

  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 

12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir 

da publicação deste Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Maceió - DOEM. 

  

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022. 

  

CAIO L.V.C. BUARQUE 
Diretor – Matrícula nº. 954293-0 

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B21EAC2E 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA DO CONTRATO DE N°. 0232/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 01500.0103523/2022. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 01.834.835/0001-00, representado pelo Sr. 

PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA e a empresa 

SINTESE PROJETOS E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 01.520.114/0001-25, por sua representante legal, Sra. 

IZILDINHA FÁTIMA DE ALMEIDA. - Firmado em 01 de 

Outubro de 2022. 
  

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação 

do Musical “GALINHA PINTADINHA”, representada pela 

CONTRATADA, para a realização de apresentação no evento 

MASSAYÓ KIDS. A execução dos serviços contratados, isto é, a 

apresentação do Musical “GALINHA PINTADINHA”, será realizada 

no evento do dia 01 de outubro de 2022. 

  


